
UCHWAŁA NR LII/488/23 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzew uznanych za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 44 ust 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 916 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska 
w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody n/w drzew: 

1) buk zwyczajny (Fagus sylvatica), o obwodzie pnia 440 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, znajdującego 
się w dawnym parku przypałacowym w miejscowości Głuchów Górny, na działce nr 203/51, uznanego za 
pomnik przyrody Uchwałą Nr XI/85/95 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 29 czerwca 1995r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody, zapisanym w wykazie drzew pomnikowych pod numerem 092  
(N 5116333; E 1707926), 

2) sosna wejmutka (Pinus strobus), o obwodzie pnia 340 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, znajdującego 
się w dawnym parku przypałacowym w miejscowości Głuchów Górny, na działce nr 203/51, uznanego za 
pomnik przyrody Uchwałą Nr XI/85/95 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 29 czerwca 1995r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody, zapisanym w wykazie drzew pomnikowych pod numerem 094  
(N 5116303; E 1707974), 

3) buk zwyczajny (Fagus sylvatica), o obwodzie pnia 365 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, znajdującego 
się w dawnym parku przypałacowym w miejscowości Głuchów Górny, na działce nr 203/51, uznanego za 
pomnik przyrody Uchwałą Nr XI/85/95 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 29 czerwca 1995r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody, zapisanym w wykazie drzew pomnikowych pod numerem 098  
(N 5116255; E 1707920), 

4) platan klonolistny (Platanus acerifolia), o obwodzie pnia 533 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 
znajdującego się w dawnym parku przypałacowym w miejscowości Głuchów Górny, na działce nr 203/51, 
uznanego za pomnik przyrody Uchwałą Nr XI/85/95 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 29 czerwca 
1995r. w sprawie uznania za pomnik przyrody, zapisanym w wykazie drzew pomnikowych pod numerem 
099/1  
(N 5116303; E 1708002). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych, ze 
względu na które ustanowiono pomnik przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45F31F1-5131-4A2D-94FB-299669D0C372. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45F31F1-5131-4A2D-94FB-299669D0C372. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2022, poz. 916 ze 
zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zniesienie formy 
ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 w/w ustawy, następuje w razie utraty wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności 
realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Wszystkie pomniki przyrody z których proponuje się zniesienie formy ochrony rosną w dawnym parku 
przypałacowym w miejscowości Głuchów Górny (obecnie działka nr 203/51, obręb Głuchów Górny). 
Działka ta została sprzedana, nowy właściciel przystąpił do remontu spalonego pałacyku jak i do 
rewitalizacji parku.  

Pomnik przyrody – buk zwyczajny (092) - drzewo całkowicie obumarłe. 

Pomnik przyrody – sosna wejmutka (094) - drzewo całkowicie obumarłe, utracona statyka. 

Pomnik przyrody – buk zwyczajny (098) - w wyniku silnie wiejących wiatrów drzewo zostało 
pozbawione całej korony. Obecnie resztki drzewa należałoby usunąć, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa. 

Pomnik przyrody – platan klonolistny (099/1) - pomnik składał się z dwóch dużych pni zrośniętych 
przy ich podstawie. W wyniku silnie wiejących wiatrów oraz dużego wypróchnienia drzewo rozłupało 
się. Jeden z pni uległ powaleniu, natomiast pozostały pień utracił statykę, jest mocno pochylony w 
kierunku budynków i drogi gminnej. Pień wypróchniały i pęknięty wzdłuż na całej jego długości.   

Mając powyższe na uwadze, za uzasadnione należy uznać podjęcie przez Radę Miejską w Trzebnicy 
uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody w odniesieniu do w/w drzew, dotychczas 
uznanych za pomniki przyrody. 

Pismem z dnia 2 stycznia 2023 roku o numerze WPN.623.74.2022.GK Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu uzgodnił niniejszy projekt uchwały bez uwag. 

 
Załącznik graficzny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45F31F1-5131-4A2D-94FB-299669D0C372. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



